
Příloha č. 9 k vyhlášce č. 352/2005 Sb. 
 

Vzor žádosti o souhlas Ministerstva životního prostředí 
s použitím peněžních prostředků z účelově vázaného bankovního 

účtu 
zřízeného výrobcem za účelem financování nakládání s elektroodpady 
   

 
1. Zřizovatel vázaného bankovního účtu – Výrobce elektrozařízení 
Evidenční číslo výrobce-Seznam                 
IČ         
Výrobce elektrozařízení (název): 
 
Ulice, č.p.: 
Obec: PSČ      
2.  Banka 
Název banky: Kód banky     
Adresa pobočky:                                                                                      PSČ:      
 
Číslo zřízeného vázaného účtu                 

Konstantní symbol     Variabilní symbol           
Specifický symbol           

Datum: Datum: 
 
 
 
 
 

Razítko banky a podpis odpovědné osoby 

 
 
 
 
 

Razítko  a podpis majitele účtu 

3. Celková výše čerpaných peněžních prostředků z vázaného účtu 
Finanční částka v Kč podle přílohy č.1  
Finanční částka slovy podle přílohy č.1  
4. Ministerstvo životního prostředí České republiky 
Adresa sídla : 
Odpovědná úřední osoba ministerstva: 
Telefon: 
e-mail: 
Datum: 
 
 
 
 
 

Razítko a podpis odpovědné úřední osoby ministerstva 

 
Příloha č.1 Doklady o vynaložených nákladech na financování nakládání s elektrozařízeními 
pocházejícími z domácností uvedenými na trh po dni 13.srpna 2005 



Příloha č.2 Výpis stavu finančních prostředků uložených na vázaném bankovním účtu za 
uplynulý kalendářní rok 
 
Vysvětlivky k příloze č.9 
 K části 1 
Tuto část vyplňuje výrobci elektrozařízení,  kteří plní povinnosti podle § 5 odst. 3  

Výrobce je oprávněn čerpat peněžní prostředky z účelově vázaného bankovního účtu 
výhradně na plnění povinností nakládání s elektrozařízením pocházejícím z domácností, které 
bylo uvedeno na trh po dni 13. srpna 2005,  nebo jej zrušit  pouze s tímto souhlasem 
ministerstva.  

Pokud výrobce v individuálním systému neplní své povinnosti financovat nakládání 
s elektrozařízením pocházejícím z domácností, které bylo uvedeno na trh po dni 13. srpna 
2005, ministerstvo na základě rozhodnutí České inspekce životního prostředí podle § 76 
odst.1 písm. c) zákona vydá souhlas s výší peněžních prostředků, které výrobce převede ze 
svého účelově vázaného bankovního účtu na účet provozovatele kolektivního systému 
financování nakládání s historickými elektrozařízeními pocházejícími z domácností stejné 
skupiny elektrozařízení, která výrobce uvádí nebo uváděl na trh po dni 13. srpna 2005.  

Pokud se výrobce v individuálním systému rozhodne plnit své povinnosti jiným 
způsobem než individuálním, v rámci správního řízení podle § 37i odst. 4 zákona vydá 
ministerstvo souhlas s převedením peněžních prostředků z vázaného účtu v souladu s 
předloženými údaji. 
 
K části 2 
Tuto část vyplňuje banka, u které je vázaný účet založen 
Správnost údajů uvedených  v obou částech potvrzují podpisem a  razítkem zástupce banky a 
majitel účtu.  
 
K části 3 
Výrobce elektrozařízení uvede výši požadované finanční částky.  
Příloha č.1 obsahuje všechny podklady, faktury a jejich sumarizaci na základě kterých je 
vypočtena částka, kterou požaduje výrobce čerpat z vázaného účtu. Všechny podklady pro 
čerpání musí být pouze za uplynulý kalendářní rok před rokem, kdy je roční zpráva s návrhem 
čerpání finančních prostředků předkládána. 
 
K části 4  
Tuto část vyplňuje ministerstvo. V případě souhlasu s čerpáním s navrženou částkou je tato 
část vyplněna. V případě, že ministerstvo nesouhlasí s navrženou výší k čerpání finančních 
prostředků z vázaného účtu, tuto část nepotvrdí a upozorní výrobce elektrozařízení na 
přepracování podkladů pro finanční čerpání. 
 
Na základě potvrzeného „Souhlasu“ ministerstvem je banka oprávněna uvedenou finanční 
částku z vázaného účtu uvolnit majiteli účtu. 
 
Příloha č. 2 Součástí vydání „Souhlasu“ je i předložení výpis stavu finančních prostředků 
uložených na vázaném bankovním účtu za uplynulý kalendářní rok. 

  


	Vzor žádosti o souhlas Ministerstva životního prostředí 
	s použitím peněžních prostředků z účelově vázaného bankovního účtu 

